
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ 

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 52-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 52-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
от 25.04.2019 г. № 459 

 
г.Майкоп 

 
Об утверждении состава председателей предметных комиссий,  
членов предметных комиссий по проверке экзаменационных 
работ участников государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего  
образования в Республике Адыгея в 2019 году 
 
 
В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(далее – ГИА-9) в Республике Адыгея в 2019 году, в соответствии с 
решением государственной экзаменационной комиссии Республики Адыгея 
(протокол № 5 от 25.04.2019 г.) 

п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить: 
1.1. Состав председателей предметных комиссий по проверке 

экзаменационных работ участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году 
(приложение 1).  

1.2. Состав членов предметных комиссий по проверке 
экзаменационных работ участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году 
(приложение 2). 

2. Членам предметных комиссий руководствоваться в своей 
деятельности Порядком проведения ГИА-9, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, 
Положением о предметных комиссиях для проведения ГИА-9 в Республике 
Адыгея в 2019 году, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Республики Адыгея от 22.03.2019 № 274. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель Министра                                             Н.И. Кабанова  



Приложение № 1  к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея  
от 25.04.2019 г. г. № 459 

 
 

Состав председателей предметных комиссий  
по проверке экзаменационных работ участников  

ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году 
 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразователь

ного предмета 

Ф. И. О. председателя 
предметной комиссии 

Должность по основному  
месту работы 

1.  Русский язык Шатыркина 
Людмила Владимировна 

учитель МБОУ СШ № 2 
МО «Город Майкоп» 

2.  Математика Коломыдченко 
Светлана Васильевна 

учитель МБОУ «Майкопская 
Гимназия № 5» МО  «Город 
Майкоп» 

3.  Литература Киндсфатер Татьяна 
Анатольевна 

учитель МБОУ СШ № 6 
МО «Город Майкоп» 

4.  Физика Желновакова 
Инна Михайловна 

учитель МБОУ «Майкопская 
Гимназия № 5»МО «Город 
Майкоп» 

5.  Химия Терещенко 
Лариса Ивановна 

учитель МБОУ «ЭБ Лицей № 35»   
МО «Город Майкоп» 

6.  Биология Шимек 
Вера Васильевна 

учитель МБОУ СШ № 11 
МО «Город Майкоп» 

7.  География Можайская 
Анна Андреевна 

учитель МБОУ «Майкопская 
Гимназия № 5»МО «Город 
Майкоп» 

8.  История Максимова 
Инна Сергеевна 

учитель МБОУ СШ № 3  
МО «Город Майкоп» 

9.  Обществознание Кириченко 
Олег Игоревич 

учитель МБОУ СШ № 28 
МО «Город Майкоп» 

10.  Иностранные 
языки язык 

Кабылбекова 
Жамиля Абакировна 

учитель ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская гимназия» 

11.  Информатика и 
информационно-
коммуникационные 
технологии 

Филиппов Антон 
Владимирович 

учитель МБОУ «Лицей № 34» 
МО «Город Майкоп» 

12.  Родной 
(адыгейский) язык 

Кайтмесова Эмма 
Инверовна 

учитель МБОУ «Майкопская 
гимназия № 22» МО «Город 
Майкоп» 

 
 
 
 



Приложение № 2  к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея  
от 25.04.2019 г. г. № 459 

 
Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 

участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по русскому языку 
 

№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Рябцева Лариса Владимировна  учитель  МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

2.  Богатырева Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

3.  Иванова Лариса Александровна учитель  МБОУ СОШ № 2 
МО «Гиагинский район» 

4.  Гумова Сафьят Довлетбиевна учитель МБОУ СОШ № 2  
МО «Кошехабльский район» 

5.  Ворокова Татьяна Анатольевна  учитель МБОУ СОШ № 7  
МО «Кошехабльский район» 

6.  Куликова Оксана Александровна учитель  МБОУ Гимназии № 1  
 МО «Красногвардейский район» 

7.  Митрий Виктория Николаевна учитель МБОУ СОШ № 1  
 МО «Майкопский район» 

8.  Зиньковская Елена Николаевна учитель МБОУ СОШ № 1  
 МО «Майкопский район» 

9.  Алисова Ольга Иркиновна учитель МБОУ СОШ № 7 
МО «Майкопский район» 

10.  Литвинова Любовь Александровна учитель  МБОУ СОШ № 9 
МО «Майкопский район» 

11.  Ключкина Елена Александровна учитель  МБОУ СОШ № 12  
МО «Майкопский район» 

12.  Гончарова Ирина Александровна учитель  МБОУ СОШ № 12  
МО «Майкопский район» 

13.  Письмиченко Наталья  Алексеевна учитель  МБОУ СОШ № 16  
МО «Майкопский район» 

14.  Головская Виктория Александровна учитель МБОУ СОШ № 17  
МО «Майкопский район» 

15.  Королева Ирина Владимировна учитель  МБОУ СОШ № 19 
МО «Майкопский район» 

16.  Беленченко Виктория Викторовна учитель МБОУ СОШ № 20 
МО «Майкопский район» 

17.  Абрамян Карина Валерьевна учитель МБОУ СОШ № 16 
МО «Майкопский район» 

18.  Горобец Наталья Васильевна учитель  МБОУ СОШ № 5 
МО «Майкопский район» 

19.  Хадипаш Саида Наурзовна учитель МБОУ СОШ № 11 
МО «Тахтамукайский район» 

20.  Схаляхо ГошнагХамидовна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Тахтамукайский район» 

21.  Делок НафсетТуркубиевна учитель МБОУ СОШ № 7  



№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

МО «Теучежский район» 
22.  Кахужева Нафисет Султановна учитель МБОУ СОШ № 3 

МО «Шовгеновский район» 
23.  Похвала Ирина Владимировна учитель МБОУ СШ № 2 

МО «Город Майкоп» 
24.  Осадчая Ангелина Геннадьевна  учитель МБОУ СШ № 2 

МО «Город Майкоп 
25.  Калугина Наталья Ивановна учитель МБОУ СШ № 3 

МО «Город Майкоп» 
26.  Абрамян Анаида Мелсовна учитель МБОУ СШ № 3 

МО «Город Майкоп» 
27.  Степанова Елена Геннадьевна учитель МБОУ «Лицей № 8» 

МО «Город Майкоп» 
28.  Слободенюк Анжелика Валентиновна учитель МБОУ «Лицей № 8» 

МО «Город Майкоп» 
29.  Дятлова Ольга Александровна учитель МБОУ СШ № 11 

МО «Город Майкоп» 
30.  Куфанова Галина Меджидовна учитель МБОУ СШ № 15  

МО «Город Майкоп» 
31.  Борсова Фатима Тасимовна учитель МБОУ СШ № 15  

МО «Город Майкоп» 
32.  Рябцева Любовь Николаевна учитель МБОУ СШ № 17 

МО «Город Майкоп» 
33.  Шкеда Светлана Ивановна учитель МБОУ «Майкопская 

гимназия № 22» 
МО «Город Майкоп» 

34.  Гуро Светлана Николаевна учитель МБОУ СШ № 23 
МО «Город Майкоп» 

35.  Петрушина Надежда Юрьевна учитель МБОУ СШ № 23 
МО «Город Майкоп» 

36.  Агаркова Оксана Александровна учитель МБОУ СШ № 23  
МО «Город Майкоп» 

37.  Жемчужникова Евгения Вячеславовна учитель МБОУ СШ № 28 
МО «Город Майкоп» 

38.  Овденко Наталья Валериевна учитель МБОУ СШ № 28 
МО «Город Майкоп 

39.  Куиз Саида Мадиновна учитель МБОУ «Эколого – 
биологический лицей № 35» МО 
«Город Майкоп» 

40.  Ищенко Наиля Рамильевна учитель МБОУ «Эколого – 
биологический лицей № 35» МО 
«Город Майкоп 

 
 
 
 
 
 
 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по математике: 

  
№ 
п/п 

ФИО Должность и место работы 

1. Чернявская Наталья Николаевна  МБОУ СОШ № 1  
МО «Гиагинский район» 

2. Гирфанова Наталья Нидрогафовна МБОУ СОШ № 3  
МО «Гиагинский район» 

3. Андреянчев Сергей Сргеевич МБОУ СОШ № 4  
МО «Майкопский  район» 

4. Буйняк Светлана Геннадьевна МБОУ СОШ № 8  
МО «Красногвардейский район» 

5. Кузнецова Екатерина Васильевна МБОУ СШ № 15   
МО «Тахтамукайский  район» 

6. Двоеглазова Наталья Ивановна МБОУ СШ № 27   
МО «Тахтамукайский  район» 

7. Белоконева Любовь Павловна МБОУ ООШ № 13  
МО «Шовгеновский  район» 

8. Ланкина Надежда Федоровна МБОУ «Майкопская гимназия № 5»   
МО « Город Майкоп» 

9. Гукасян Жанна Пантелеевна МБОУ СШ № 7  
МО « Город Майкоп» 

10. Стребкова Наталья Николаевна МБОУ Лицей № 8 г.Майкопа 
МО « Город Майкоп» 

11. Ковалева Елена Николаевна МБОУ СШ № 9  
МО « Город Майкоп» 

12. Яковлева Людмила Георгиевна МБОУ СШ № 10  
МО « Город Майкоп» 

13. Данилова Любовь Владимировна МБОУ СОШ № 11  
МО « Город Майкоп» 

14. Агуреева Любовь 
 Ивановна 

МБОУ СОШ № 17  
МО « Город Майкоп» 

15. Гаврилова Ирина Владимировна МБОУ СШ № 18  
МО « Город Майкоп» 

16. Калашникова Ольга Николаевна МБОУ «Майкопская гимназия № 22»   
МО « Город Майкоп» 

17. Стрельникова Елена Ростиславовна МБОУ «Майкопская гимназия № 22»   
МО « Город Майкоп» 

18. Деккер Валентина Андреевна МБОУ СШ № 23 
МО « Город Майкоп» 

19. Письмиченко Галина Владимировна МБОУ СШ № 23  
МО « Город Майкоп» 

20. Руднева Елена Сергеевна МБОУ Лицей № 35  
МО « Город Майкоп» 

21. Шепталенко Татьяна Николаевна МБОУ Лицей № 35  
МО « Город Майкоп» 

22. Вернигорова Ирина Юрьевна АРИПК 

 
 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по физике: 

 
№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Шкурин Геннадий Иванович  учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

2.  Сухов Николай Егорович учитель МБОУ СОШ № 6 
МО«Кошехабльский район» 

3.  Шаматрина Нина Николаевна учитель МБОУ СОШ № 7  
МО«Кошехабльский район» 

4.  Шунина Анжелика Грантовна учитель МБОУ СОШ № 1  
МО «Майкопский район» 

5.  Савосько Виктор Александрович учитель МБОУ СОШ № 13  
МО «Майкопский район» 

6.  Нехай Тамара Магомедовна учитель МБОУ СОШ № 6 
МО «Тахтамукайский район» 

7.  Красноперова Елена Владимировна учитель физики МБОУ СОШ № 25 
МО «Тахтамукайский район» 

8.  Хачегогу Джульета Байзетовна учитель физики МБОУ «СОШ № 4» 
МО «Тахтамукайский район» 

9.  Жачемук Римма Моссовна учитель физики МБОУ «СОШ № 7» 
МО «Теучежский район» 

10.  Солодовникова Людмила Васильевна учитель МБОУ «Лицей № 8» 
МО «Город Майкоп» 

11.  Сайчук Елена Васильевна учитель МБОУ «Лицей № 34» 
МО «Город Майкоп» 

12.  Попова Наталья Петровна Учитель физики МБОУ «Лицей № 35» 
МО «Город Майкоп» 

13.  Дьяченко Алла Николаевна учитель МБОУ СШ № 11 
МО «Город Майкоп» 

14.  Сташ Нурет Хаджимуратовна учитель МБОУ СОШ № 2  
МО « Город Адыгейск» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по информатике и ИКТ:  

 
№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1. Аболонский Дмитрий Анатольевич  учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

2. Слободчикова Наталья Ивановна учитель МБОУ СОШ № 10 
МО «Гиагинский район» 

3. Евтыхова Фатима Муриковна учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Красногвардейский район» 

4. Григорян Жанна Виктори учитель МБОУ СОШ № 16  
МО «Майкопский район» 

5. Майборода Олег Михайлович учитель МБОУ СОШ № 7  
МО «Майкопский район» 

6. Нечаева Елена Евгеньевна учитель МБОУ «Лицей № 19» 
МО «Город Майкоп» 

7. Удычак Татьяна Валерьевна учитель МБОУ СШ № 15 
МО «Город Майкоп» 

8. Липатов Никита Вячеславович учитель МБОУ СОШ №  
МО «Тахтамукайский район» 

9. Иванова Инна Николаевна учитель МБОУ СОШ № 6 
МО «Тахтамукайский район» 

10. Побегайло Светлана Юрьевна учитель МБОУ СОШ № 10 
МО «Тахтамукайский район» 

11. Хут Эмма Аслановна  учитель МБОУ СОШ № 11 МО 
«Теучежский район»  

12. Пченашев Адам Кимович учитель МБОУ СОШ № 4 
 МО «Шовгеновский район» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 

участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по истории: 
 

№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Кузьмина Галина Петровна  учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Гиагинский район» 

2.  Жакшакулов Долет Заурбекович учитель МБОУ СОШ № 9 
МО«Кошехабльский район» 

3.  Гринченко Валентина Ивановна учитель МБОУ СОШ № 28  
МО «Майкопский район» 

4.  Казакова Олега Анатольевича учитель МБОУ СОШ №1 
МО «Майкопский район» 

5.  Ачмиз Мурат Аскерович   учитель МБОУ СШ № 6 
МО «Тахтамукайский район» 

6.  Хут Зарема Асланбечевна учитель МБОУ СОШ № 4 
МО «Теучежский район» 

7.  Меретукова Аминат Ильясовна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Шовгеновский район» 

8.  Джанчатова Зурет Касимовна учитель МБОУ СОШ № 1 
 МО «Шовгеновский район» 

9.  Насретдинова Раиса Ибрагимовна учитель МБОУ СОШ № 1 
 МО «Шовгеновский район» 

10.  Дунец Асият Ибрагимовна учитель МБОУ СШ № 3 
МО «Город Майкоп» 

11.  Киселева Элла Александровна учитель МБОУ СШ № 3 
МО «Город Майкоп» 

12.  Боровикова Наталья Васильевна учитель МБОУ Гимназия № 5 
МО «Город Майкоп» 

13.  Леусенко Викторию Андреевну учитель МБОУ Лицей № 35  
МО «Город Майкоп» 

14.  Шавкута Ирина Борисовна учитель МБОУ СШ № 17  
МО «Город Майкоп» 

15.  Хут Фатима Ахметечевна учитель МБОУ СОШ № 5 
МО «Город Адыгейск» 

16.  Физулина Жанна Юнусовна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Город Адыгейск» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по обществознанию:  

 

№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1. Пазенко Александр Александрович  учитель МБОУ СОШ № 1  
МО «Гиагинский район» 

2. Бедрикова Анжелика Васильевна учитель МБОУ СОШ № 10 
МО «Гиагинский район» 

3. Мамишев Руслан Асланович учитель МБОУ СОШ № 9  
МО«Кошехабльский район» 

4. Куштанов Руслан Алиевич учитель МБОУ ООШ № 14 
МО «Красногвардейский район» 

5. Жукова Людмила Михайловна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Майкопский район» 

6. Богданова Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ № 4 
МО «Майкопский район» 

7. Блягоз Фатимет Джафаровну учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Тахтамукайский район» 

8. Евты Хариет Бачмизовн учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Теучежский район» 

9. Чесебиева Марианна Байзетовна    учитель МБОУ СОШ № 10 
МО «Теучежский район» 

10. Туова Марина Каплановна учитель МБОУ СОШ № 4 
 МО «Шовгеновский район» 

11. Керяшева РоситаНазировна учитель МБОУ СОШ № 6  
 МО «Шовгеновский район» 

12. Почешхова Аида Хасанбиевна учитель МБОУ СШ № 3  
МО «Город Майкоп» 

13. Есипова Инна Федоровна учитель МБОУ СШ № 7  
МО «Город Майкоп» 

14. Меляков Александр Дмитриевич учитель МБОУ «Лицей № 8» 
МО «Город Майкоп» 

15. Гущина Елена Игоревна учитель МБОУ СШ № 10 
МО «Город Майкоп» 

16. Ипатов Сергей Николаевича учитель МБОУ СШ № 13 
МО «Город Майкоп» 

17. Леонова Оксана Викторовна учитель МБОУ СШ № 17 
МО «Город Майкоп» 

18. Пятаева Татьяна Юрьевна учитель МБОУ СШ № 17 
МО «Город Майкоп» 

19. Пенцева Наталья Владимировна учитель МБОУ «Лицей № 19» 
МО «Город Майкоп» 

20. Березина Алла Викторовна учитель МБОУ «Майкопская 
гимназия № 22» 
МО «Город Майкоп» 

21. Рябцова Юлия Викторовна учитель МБОУ «Эколого – 
биологический лицей № 35» МО 
«Город Майкоп» 

22. Джамбулаева АнаидаАслановна учитель МБОУ СОШ № 1  
МО « Город Адыгейск» 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по биологии: 

 

№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Медведева Екатерина Владимировна  учитель МБОУ СОШ № 1  
МО «Гиагинский район» 

2.  Пахомова Ольга Ивановна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

3.  Тхагова Марина Хасамбиевна учитель МБОУ СОШ № 5 
МО«Кошехабльский район» 

4.  Мутовкина Наталья Анатольевна учитель МБОУ Гимназия № 1 
МО «Красногвардейский район» 

5.  Бондаренко Ирина Александровна учитель МБОУ СОШ № 4 
МО «Майкопский район» 

6.  Иванова Ирина Васильевна учитель МБОУ СОШ № 16  
МО «Майкопский район» 

7.  Ловпаче Марина Александровна учитель МБОУ СОШ № 10 
МО «Теучежский район» 

8.  Гедуадже Малайчет Мадиновна учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Теучежский район» 

9.  Юрьева Наталья Сергеевна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Город Майкоп» 

10.  Шибинская Татьяна Викторовна учитель МБОУ СШ № 3 
МО «Город Майкоп» 

11.  Ачмиз Зарема Рамазановна учитель МБОУ «Гимназия № 5» 
МО «Город Майкоп» 

12.  Антонян Джульета Михайловна учитель МБОУ СШ № 9 
МО «Город Майкоп» 

13.  Плисюк Лариса Ивановна учитель МБОУ СШ № 15 
МО «Город Майкоп» 

14.  Шимек Виктор Васильевич учитель МБОУ СШ № 11 
МО «Город Майкоп» 

15.  Куценко Елена Леонтьевна учитель МБОУ СШ № 13 
МО «Город Майкоп» 

16.  Чернова Татьяна Ивановна учитель МБОУ СШ № 15  
МО «Город Майкоп» 

17.  Кадырова Фатима Юрьевна учитель МБОУ «Лицей № 19» 
МО «Город Майкоп» 

18.  Шульженко Наталья Викторовна учитель МБОУ «Лицей № 19» 
МО «Город Майкоп» 

19.  Кетух Аида Генриховна учитель МБОУ«Майкопская 
гимназия № 22» МО «Город 
Майкоп» 

20.  Антонова Екатерина Петровна учитель МБОУ «Эколого – 
биологический лицей № 35» МО 
«Город Майкоп» 

 

 
 



 
 
 

Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ участников 
ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по химии: 

 
№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Абалонская Ольга Анатольевна учитель МБОУ СОШ № 1  
МО «Гиагинский район» 

2.  Панова Ольга Леонидовна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Гиагинский район» 

3.  Назарян Оксана Идрисовна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Майкопский район» 

4.  Таран Светлана Геннадьевна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Майкопский район» 

5.  Сидорова Ольга Владимировна учитель МБОУ СОШ № 12 
МО «Майкопский район» 

6.  Коверко Елена Валерьевна учитель МБОУ СШ № 6 
МО «Тахтамукайский район» 

7.  Браверман Ирина Вячеславовна учитель МБОУ СШ № 2 
МО «Город Майкоп» 

8.  Тхайцухова Фатимет Борисовна учитель МБОУ СШ № 11 
МО «Город Майкоп» 

9.  Тлячева Асланхан Беслановна учитель МБОУ СШ № 15 
МО «Город Майкоп» 

10.  Юндина Елена Михайловна учитель МБОУ «Лицей № 34» 
МО «Город Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по литературе:  

 
№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1. Найденова Нателла Анатольевна  учитель МБОУ СОШ № 4  
МО «Гиагинский район» 

2. Беляева Наталья Анатольевна МБОУ «Гимназия №1» 
МО «Гиагинский район» 

3. Калибарда Светлана Петровна МБОУ «СОШ №11»  
МО «Гиагинский район» 

4. Ермашева Наталья Викторовна учитель МБОУ СОШ № 1  
МО «Майкопский район» 

5. Вахитова Оксана Александровна учитель МБОУ СОШ № 3  
МО «Майкопский район» 

6. Непсо Сусанна Гиссовна учитель МБОУ СОШ № 25  
МО «Тахтамукайский район» 

7. Коваленко Светлана Викторовна учитель МБОУ «СШ № 18» 
МО «Город Майкоп» 

8. Тренина Ольга Владимировна учитель МБОУ «Лицей № 19» 
МО «Город Майкоп» 

9. Трофименко Мария Николаевна учитель МБОУ«Майкопская гимназия № 22»  
МО «Город Майкоп» 

10. Кузьменко Юрий Михайлович учитель МБОУ «Эколого – биологический 
лицей № 35» МО «Город Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по географии:  

 
№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Гололобова Светлана Владимировна  учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Гиагинский район» 

2.  Черкова Ирина Владимировна учитель МБОУ СОШ № 4 
МО «Гиагинский район» 

3.  Дранишникова Валентина Ильинична учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

4.  Кидакоева Оксана Аскарбиевна учитель МБОУ СОШ № 5  
МО«Кошехабльский район» 

5.  Лучкина Любовь Павловна учитель МБОУ ООШ № 12 МО 
«Кошехабльский район» 

6.  Ставский Владимир Сергеевич учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Красногвардейский район» 

7.  Пшипий Мира Аслановна учитель МБОУ СОШ № 4 
МО «Красногвардейский район» 

8.  Слаква Екатерина Владимировна учитель МБОУ Гимназия № 1 
МО «Красногвардейский район» 

9.  Шутькова Ирина Николаевна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Майкопский район» 

10.  Куликовская Наталья Александровна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Майкопский район» 

11.  Сергеева Надежда Николаевна учитель МБОУ СОШ № 3 
МО «Майкопский район» 

12.  Разумова Галина Владимировна учитель МБОУ СОШ № 11 
МО «Майкопский район» 

13.  Якименко Газила Куашбековна учитель МБОУ СОШ № 13 
МО «Майкопский район» 

14.  Тарасова Екатерина Александровна учитель МБОУ СОШ № 17  
МО «Майкопский район» 

15.  Татлок Фатима Алиевна учитель МБОУ СШ № 3 
МО «Тахтамукайский район» 

16.  Хуако Мариет Кушуковна учитель МБОУ СШ № 11 
МО «Тахтамукайский район» 

17.  Меретукова Сусанна Махмудовна учитель МБОУ СОШ № 4 
 МО «Шовгеновский район» 

18.  Дахужева Нафсет Аслановна учитель МБОУ СОШ № 6 
 МО «Шовгеновский район» 

19.  Беседина Любовь Михайловна учитель МБОУ СОШ № 6 
МО «Город Майкоп» 

20.  Ермоленко Татьяна Анатольевна учитель МБОУ СШ № 7  
МО «Город Майкоп» 

21.  Пышненко Лидия Ивановна учитель МБОУ СШ № 14 
МО «Город Майкоп» 

22.  Руденко Ольга Владимировна учитель МБОУ СШ № 15 
МО «Город Майкоп» 

23.  Шевцова Ольга Ивановна учитель МБОУ СШ № 17 
МО «Город Майкоп» 



№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

24.  Мартынова Любовь Михайловна учитель МБОУ «Лицей № 8» 
МО «Город Майкоп» 

25.  Казарьян Елена Ивановна учитель МБОУ «Лицей № 19» 
МО «Город Майкоп» 

26.  Тесля Ирина Александровна учитель МБОУ«Майкопская гимназия 
№ 22» 
МО «Город Майкоп» 

27.  Тугова Юлия Сергеевна учитель МБОУ «Эколого – 
биологический лицей № 35» МО «Город 
Майкоп» 

28.  ЕреджибокСаида Александровна учитель МБОУ СОШ № 2 
МО « Город Адыгейск» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по иностранному языку: 

№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1.  Рындина Наталья Сергеевна  учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Гиагинский район» 

2.  Слюсарев Николай Викторович учитель МБОУ СОШ № 3  
МО «Гиагинский район» 

3.  Мозговая Елена Станиславовна учитель МБОУ СОШ № 8  
МО«Кошехабльский район» 

4.  Меретукова Инна Губедовна учитель МБОУ СОШ № 9 
МО«Кошехабльский район» 

5.  Балабанчук Наталия Викторовна учитель МБОУ СОШ № 22 
МО «Майкопский район» 

6.  Бешукова Сусанна Руслановна учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Майкопский район» 

7.  Буцаева Наталья Михайловна учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Майкопский район» 

8.  Коломыцева Римма Вячеславовна учитель МБОУ СОШ № 2 
МО «Майкопский район» 

9.  Старикова Людмила Михайловна учитель МБОУ СОШ № 16 
МО «Майкопский район» 

10.  Николаева Любовь Павловна учитель МБОУ СШ № 2  
МО «Город Майкоп» 

11.  Журавлева Елена Павловна учитель МБОУ СШ № 3 
МО «Город Майкоп» 

12.  Лозовая Марина Анатольевна учитель МБОУ «Майкопская гимназия 
№5» МО «Город Майкоп» 

13.  Грицук Елена Николаевна учитель МБОУ СШ № 7 
МО «Город Майкоп» 

14.  Бзегежева Оксана Казбековна учитель МБОУ «Лицей № 8» 
МО «Город Майкоп» 

15.  Панова Ирина Викторовна учитель МБОУ «Лицей № 8» 
МО «Город Майкоп» 

16.  Пшизова Эмма Бислановна учитель МБОУ СШ № 9 
МО «Город Майкоп» 

17.  Пинягина Татьяна Владимировна учитель МБОУ СШ № 11 
МО «Город Майкоп» 

18.  Дохужева Фатимет Ахмедовна учитель МБОУ СШ № 18 МО «Город 
Майкоп» 

19.  Дьяченко Елена Александровна ЧУОО «Православная гимназия» 
20.  Аутлева Марина Вячеславовна учитель МБОУ СОШ № 1 

 МО «Шовгеновский район» 
21.  Кривецкая Ксения Юрьевна учитель  МБОУ «СШ №5»    

МО « Тахтамукайский район»         
22.  Силукова Любовь Ивановна  учитель МБОУ «СШ №1»     

МО « Тахтамукайский район»                    
23.  Сташ Асиет Юсуфовна учитель МБОУ «СШ №1»     

МО «  Теучежский район» 
 



Состав членов предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 
участников ГИА-9 в Республике Адыгея в 2019 году по родному (адыгейскому) языку 

 
№ 
п/п ФИО Должность и место работы 

1. Кашиева Жанна Нальбиевна  учитель МБОУ СОШ № 5 
 МО«Кошехабльский район» 

2. Мамижева  Жанна Магометовна учитель МБОУ СОШ № 11 
МО«Кошехабльский район» 

3. Ужбанокова Светлана Анзауровна учитель МБОУ СОШ № 1  
МО «Тахтамукайский район» 

4. Ягумова Аминет Теучежевна учитель МБОУ СОШ № 10 
МО «Тахтамукайский район» 

5. Такахо Сусана Бачировна учитель МБОУ СОШ № 6 
МО «Теучежский район» 

6. Заремук Анжела Заурбиевна учитель МБОУ СОШ № 8 
МО «Теучежский район» 

7. Гишева Нагмет Нурбиевна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО «Шовгеновский район» 

8. Кетежехова Эмма Гучевна учитель МБОУ СОШ № 11 
МО «Шовгеновский район» 

9. Гиш Светлана Тугуановна учитель МБОУ «Гимназия № 5» 
МО «Город Майкоп» 

10. Даурова Фатима Схатбиевна учитель МБОУ СШ № 15  
МО «Город Майкоп» 

11. Мамсирова Аза Батырбиевна учитель МБОУ«Лицей № 35»  
МО «Город Майкоп» 

12. Блягоз Мариет Вячеславовна учитель МБОУ СОШ № 1 
МО « Город Адыгейск» 

13. Халиль Светлана Муратовна учитель МБОУ СОШ № 3  
МО « Город Адыгейск» 

14. Шумен Замира Мугдиновна учитель МБОУ СОШ № 4  
МО « Город Адыгейск» 

 


